
AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE N. 146 del 16/02/2023

Determinazione di Settore N. 57 del 09/02/2023

OGGETTO: IMPEGNO  Pubblicazione  estratto  “Avviso  di  deposito  di  adozione  ai  sensi
dell’art.10  della  L.R.  18/83  della  variante  al  P.R.G.-  Località  Bianco  (Fosso
Peccato) . 
CIG: Z8D39D7E1E

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 146 del 16/02/2023



IL RESPONSABILE DELL’AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale  n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  bilancio
delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma   del   sistema
di   contabilità   delle   regioni   e   degli   enti   locali   finalizzata   ad   una   loro armonizzazione  tra  le
diverse  pubbliche  amministrazioni,  ai  fini  del  coordinamento  della  finanza pubblica;

Visto il  Decreto  del  Sindaco  prot.1176  del  16/01/2023  di  attribuzione  dell’incarico  del  Responsabile
dell’Area IV – Governo del Territorio al Dott. Luca Galeotti.

Premesso:

- che con deliberazione di  Consiglio Comunale  n 49 del  30.12.2022 esecutiva ai  sensi  di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo
2023/2025 nonché la relativa nota;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 30.12.2022 esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025 redatto in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  n.  46  del  24/11/2022  con  il  quale  è  stato  approvato  il  progetto  per  la
“realizzazione di strada e sistemazione del tracciato esistente in località Bianco (Fosso Peccato), quale ai
sensi dell’art.19 del D.P.R. 327/01 comma 2 (come sostituito dal D.Lgs. 302/2022), adozione di variante
parziale  allo  strumento urbanistico,  in  virtù  della  quale  parte  della  particella  n.64 del  foglio 39 e  delle
particelle n. 120,460,461,462,463,449,434,466,471,476 vengono destinare a STRADA;

Visto che  l’art.  10  della  L.R.18/83  prevede  che  la  variante  venga  depositata,  dopo  l’adozione,  nella
Segreteria del Comune e che per 45 giorni consecutivi dal deposito chiunque può presentare osservazioni;

Visto che il suddetto art. 10 della L.R.18/83, al comma 2 prevede che l’effettuato deposito venga reso noto
mediante avviso sul B.U.R.A., oltre che a mezzo manifesti murari e su un quotidiano;

Atteso che con in data 06/02/2023 si è provveduto a richiedere un preventivo al quotidiano “Il Messaggero”
ai fini della pubblicazione del suddetto avviso;

Dato atto che la società che provvede a effettuare il servizio in oggetto è la società PIEMME Spa con s ede
in Corso Francia 200, 00191 Roma - P.IVA/C.F. 05122191009;

Considerato che con nota prot. 2820 del 06/02/2023, la società PIEMME Spa ha provveduto a presentare un
preventivo per un importo di € 247,00 più iva.

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il
ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006)

Considerato che al presente appalto di servizio è stato attribuito il codice CIG: Z8D39D7E1E;
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa - contabile dell’intero procedimento e
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 146 del 16/02/2023



Vista  la regolarità del DURC ON LINE (Numero Protocollo INPS_34510784 Data richiesta 02/02/2023
Scadenza validità 02/06/2023) della ditta, acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24
ottobre 2007allegato al presente atto;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000;

- la Legge n. 241/1990;

- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019;

- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;

- il D.lgs. n. 118/2011;

- lo Statuto comunale;

- il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate a PIEMME Spa con
sede  in  Corso  Francia  200,  00191 Roma -  P.IVA/C.F.  05122191009,  il  servizio  di  pubblicazione
dell’avviso di adozione di variante al PRG.,

3.  247,00, oltre IVA, nella misura di legge e verrà corrisposto nel rispetto del D.lgs. n. 231/2002 e degli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010;

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 301,34 iva compresa, al capitolo 185/0 del bilancio 2022, nel
rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre
2011 e del D.lgs. n. 126/2014.

5. Di dare atto che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG: Z8D39D7E1E;

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. Di dare atto che la presente determinazione,  comportando impegno di spesa,  è stata trasmessa al
Responsabile  del  Servizio  finanziario  ai  fini  dell’attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.lgs. n. 267/2000.

8. Di rendere noto che il Responsabile del procedimento  è il Geom. Luigi Fratoni;

9. Di  Stabilire che  i  provvedimenti  relativi  alla  presente  procedura  saranno  pubblicati,  oltre  che
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune Campli, nella sezione “Amministrazione
trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli
artt. 23 e 37 del D.lgs. n. 33/2013.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 146 del 16/02/2023



10. Di trasmettere il presente provvedimento:
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 146 del 16/02/2023



Si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  dell’entrata  ai  sensi  dell’art.  179,
comma 

Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa
ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all’art. 183 c. 9 del Dlgs 267 del 18 agosto 2000

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

FRATONI LUIGI GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in
relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Campli, lì 16/02/2023 Il Responsabile del Servizio
Dott. GALEOTTI LUCA

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
Reg. 298

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 21/03/2023

Il Firmatario della pubblicazione
  VALOCCHI GIORGIA

    .

    .   .  . ..Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 146 del 16/02/2023


